característica individual de cada paciente, com relação aos quadros sensório motor e 

déficits biomecânicos. 

As atividades propostas na hidroterapia serão então realizadas a partir da carga 

horária semanal de trinta e duas (32) horas, somando uma média de duzentos e quinze 

(215) atendimentos mensais, onde cada atendimento é realizado com uma duração de trinta 

minutos. Vale frisar que os usuários atendidos poderão ser reavaliados semestralmente, 

podendo ter alta ou continuidade aos atendimentos, de acordo com a demanda da escola

[...]

de tinta e duas (32) horas semanais para este fim, podendo ter alteração de acordo com a 

demanda, sendo que ela conta com dois profissionais de acordo com a necessidade e 

possibilidade de horários propostos pela escola. 

Capacidade de atendimento 

A capacidade de atendimento dar-se-á com agendas em dois turnos, totalizando 

duzentos e quinze (215) atendimentos mensais, sendo está diretamente proporcional à 

carga horária citada, sujeita a mudança quando necessário. 

Frequência:  

Atendimentos com frequência semanal, ou conforme necessidade do usuário em 

ter mais vezes o atendimento, de acordo com o respectivo quadro biomecânico.